seguintes cláusulas e condições.      

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Proceder ao acréscimo de dois postos de atividades de recepcionista para atendimento ao Ed. Sede da SRA/PR em
Curitiba/PR, a partir de 01/11/2023, gerando um acréscimo no valor de R$ 7.509,48 (sete mil quinhentos e nove reais e quarenta e
oito centavos) mensais, ou seja, de 15,66% (quinze vírgula sessenta e seis por cento), totalizando em 23,30% (vinte e três vírgula trinta)
o percentual total de acréscimo do contrato original devidamente atualizado, firmado entre as partes, com fundamento no § 1º, artigo
65, da Lei nº 8.666/1993.

1.2. O valor mensal do contrato passa a ser de R$ 59.047,85 (cinquenta e nove mil quarenta e sete reais e oitenta e cinco
centavos) totalizando em R$ 1.509.826,88 (um milhão, quinhentos e nove mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e oito
centavos) o valor do contrato.

1.3. Alterar o quadro disposto no item 1.3 do instrumento contratual, que passa a constar conforme abaixo discriminado.

Item

Descrição/Especificação Local de Execução Quantidade
de Postos

Valor

[...]

Recepção 40 horas semanais Curitiba - PFN/PR 1 3.754,74 3.754,74

Recepção 40 horas semanais Curitiba - SRA/PR - Ed. Sede 2 3.754,74 7.509,48

Total item 2    11.264,22

Total do Contrato 16  59.047,85

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 59.047,85 (cinquenta e nove mil quarenta e sete reais e oitenta e cinco
centavos) perfazendo o valor total de R$ 1.509.826,88 (um milhão, quinhentos e nove mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e
oito centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

3.1. A CONTRATADA deverá apresentar complementação da garantia contratual correspondente a 5% (cinco por
cento) de seu valor total, no prazo e condições estipulados no Termo de Referência, anexo do Edital.